Wyniki rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020
[bookmark: _GoBack]W dniu 5 lipca 2019 roku o godz. 12:00 zostaną wywieszone listy kandydatów zakwalifikowanych do poszczególnych szkół ponadpodstawowych. Tegoroczna rekrutacja jest wyjątkowa ze względu na wdrażanie kolejnego etapu reformy systemu oświaty i konieczność zabezpieczenia miejsc dla podwójnej liczby absolwentów - gimnazjów oraz szkół podstawowych. 
Miasto Koszalin przewidując potrzeby w zakresie kształcenia ponadpodstawowego przygotowało wraz z dyrektorami poszczególnych szkół pierwotnie łącznie 2 716 miejsc (bez Zespołu Szkół nr 12 oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego) w 94 oddziałach, z czego 1 260 w liceach ogólnokształcących, 
1 008 w technikach oraz 448 w szkołach branżowych.

O miejsca w koszalińskich szkołach ubiegało się 3 210 uczniów, z czego 1 662 absolwentów gimnazjów i 1 548 absolwentów szkół podstawowych, co oznacza, że pierwotnie przygotowana, optymalna, liczba miejsc była niewystarczająca w stosunku do potrzeb, gdyż brakowało 494 miejsc. Największą popularnością cieszyły się niezmiennie licea ogólnokształcące. Jednak uwagę zwraca fakt, że 
w przypadku absolwentów gimnazjów technika wybrało 42,29 % kandydatów, a w przypadku absolwentów szkół podstawowych kształcenie w technikum wybrało tylko 36,75 %. Świadczyć to może o większej świadomości kandydatów po gimnazjach dotyczącej dalszej ścieżki kształcenia i kariery zawodowej. 

W przypadku liceów ogólnokształcących największą popularnością cieszyło się V Liceum Ogólnokształcące przy ul. Jedności, do którego podania złożyło 514 chętnych (258 po gimnazjum i 256 po szkole podstawowej). W tej szkole największym zainteresowaniem cieszyły się klasy językowa (2,38 kandydatów na jedno miejsce) i psychologiczna (2,09 kandydatów na jedno miejsce).
W przypadku techników największym zainteresowaniem cieszyło się Technikum Zawodowe nr 1 
w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Andersa. Podania do tej szkoły złożyło 397 kandydatów (222 po gimnazjum i 175 po szkole podstawowej). W tej szkole największą popularnością cieszył się zawód technik żywienia i usług gastronomicznych (2,4 kandydatów na jedno miejsce).
W przypadku szkół branżowych – najpopularniejsza okazała się Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 
w Zespole Szkół nr 8 przy ul. Morskiej, kształceniem w której zainteresowanych było 134 kandydatów, którzy najczęściej decydowali się na kształcenie w zawodzie fryzjer (1,2 kandydata na jedno miejsce).
Warto zwrócić uwagę, że Koszalin – jako drugi co do wielkości ośrodek edukacyjny w województwie zachodniopomorskim, zapewnia miejsca kształcenia ponadpodstawowego nie tylko dla mieszkańców Koszalina, ale także dla mieszkańców regionu, ponosząc z tego tytułu dodatkowe koszty. Obrazują to dane dotyczące miejsca zamieszkania kandydatów ubiegających się o przyjęcie w tegorocznej rekrutacji. 

Aby zapewnić jak największej liczbie chętnych możliwość kształcenia w koszalińskich szkołach, Prezydent Miasta Koszalina, wspólnie z dyrektorami szkół, zdecydował o przygotowaniu dodatkowych miejsc oraz dostosowaniu oferty do potrzeb kandydatów. 
Ostatecznie liczbę miejsc zwiększono do poziomu 3 087, tj. o 371 miejsc. Z jednej strony uzyskano je dzięki zwiększeniu liczebności miejsc w poszczególnych oddziałach – tj. do 32 w liceach ogólnokształcących (z 30) i 30 w szkołach zawodowych (z 28). Utworzono także dodatkowych 6 oddziałów, w tym 2 oddziały w VI Liceum Ogólnokształcącym, 1 oddział w Zespole Szkół nr 1, 1 oddział w Zespole Szkół nr 9 oraz 2 oddziały w Zespole Szkół nr 10. Łącznie w klasach pierwszych szkół ponadpodstawowych (bez Zespołu Szkół nr 12 i Centrum Kształcenia Ustawicznego) od 1 września 2019 roku stworzonych zostanie 100 oddziałów. 
Dodatkowo w przypadku Zespołu Szkół nr 7 i Zespołu Szkół nr 8 zdecydowano o dostosowaniu oferty do potrzeb uczniów bez zwiększania ogólnej liczby oddziałów. 

W wyniku przydziału kandydatów przez elektroniczny system rekrutacji, do poszczególnych szkół zostało zakwalifikowanych 2 940 kandydatów (1 521 po gimnazjum i 1 419 po szkole podstawowej). Do żadnej ze szkół nie zostało zakwalifikowanych 264 kandydatów (137 po gimnazjum i 127 po szkole podstawowej). W chwili ogłoszenia wyników pierwszego etapu rekrutacji, pozostaje tylko 146 wolnych miejsc (66 dla absolwentów gimnazjum i 80 dla absolwentów szkoły podstawowej). Liczba wolnych miejsc może się zwiększyć w kolejnych etapach rekrutacji, w sytuacji gdy część z kandydatów nie potwierdzi woli kształcenia w oddziale, do którego zostali zakwalifikowani.
Poniżej przedstawione zostały progi punktowe oraz średnia liczba punktów zakwalifikowanych kandydatów wg poszczególnych typów szkół.
Licea ogólnokształcące
	Szkoła
	Oddział
	Próg punktowy
	Średnia liczba punktów 

	
	
	Po gimnazjum
	Po szkole podstawowej
	Po gimnazjum
	Po szkole podstawowej

	I LO
	matematyczno-informatyczny
	156,80
	155,80
	178,41
	177,70

	
	matematyczno-ekonomiczny
	138,00
	146,10
	158,84
	166,31

	
	biologiczno-chemiczna
	140,80
	141,00
	165,91
	167,62

	
	humanistyczny
	133,20
	132,60
	162,51
	162,45

	II LO
	biologiczno-chemiczna
	130,40
	138,15
	150,38
	158,82

	
	ekonomiczna
	140,60
	153,45
	154,15
	168,13

	
	humanistyczna
	143,00
	135,50
	158,83
	160,95

	
	matematyczno-fizyczna
	149,40
	145,95
	161,04
	166,62

	V LO
	humanistyczno-prawna
	119,20
	119,65
	129,98
	132,68

	
	biologiczno-chemiczna
	115,40
	120,15
	132,92
	134,94

	
	psychologiczna
	122,60
	132,05
	134,44
	146,04

	
	językowa
	131,20
	131,55
	144,32
	146,30

	
	inżynierska
	120,20
	127,30
	135,45
	143,38

	
	matematyczno-informatyczna
	120,60
	117,80
	132,34
	134,28

	VI LO
	 humanistyczno-medialna
	82,20
	92,15
	102,03
	112,70

	
	biologiczno-chemiczna
	69,20
	53,95
	103,18
	95,04

	
	lingwistyczna
	95,40
	105,65
	115,11
	120,89

	
	ogólna
	53,20
	78,45
	85,40
	105,45

	
	sportowa (piłka nożna chłopców)
	46,80
	46,90
	101,76
	105,84


Technika
	Szkoła
	Oddział
	Próg punktowy
	Średnia liczba punktów

	
	
	po gimnazjum
	po szkole podstawowej
	po gimnazjum
	po szkole podstawowej

	ZS1
	t. ekonomista
	110,20
	102,45
	125,41
	121,49

	
	t. rachunkowości
	106,30
	45,05
	115,41
	94,17

	
	t. handlowiec
	70,40
	57,20
	97,17
	87,22

	
	t. żywienia i usług gastronomicznych
	90,80
	84,55
	107,47
	103,75

	
	t. hotelarstwa
	90,40
	90,90
	107,93
	111,01

	
	t. logistyk
	93,20
	83,15
	114,44
	114,61

	
	t. organizacji turystyki
	91,20
	85,20
	112,33
	112,92

	ZS7
	t. architektury krajobrazu
	66,20
	77,45
	86,36
	102,07

	
	t. budownictwa
	64,20
	82,15
	103,52
	117,23

	
	t. grafiki i poligrafii cyfrowej
	92,60
	72,40
	124,80
	111,84

	
	t. urządzeń i systemów energetyki odnawialnej
	73,60
	54,95
	96,39
	83,04

	
	t. geodeta
	47,60
	64,90
	87,51
	99,08

	ZS8
	t. usług fryzjerskich
	72,60
	45,35
	91,13
	71,37

	
	t. technologii żywności
	52,40
	43,85
	73,00
	61,00

	ZS9
	t. elektronik
	101,80
	101,10
	127,15
	122,79

	
	t. informatyk
	100,00
	117,00
	130,11
	137,76

	
	t. informatyk
	101,60
	117,95
	127,31
	147,94

	
	t. reklamy
	70,60
	45,05
	91,53
	86,09

	
	t. elektryk
	77,20
	90,40
	102,22
	110,87

	ZS10
	t. mechanik
	59,60
	67,60
	80,29
	97,29

	
	t. spedytor
	85,00
	58,15
	108,96
	87,91

	
	t. pojazdów samochodowych
	64,20
	35,45
	91,48
	84,70



Szkoły branżowe I stopnia
	Szkoła
	Oddział
	Próg punktowy
	Średnia liczba punktów

	
	
	po gimnazjum
	po szkole podstawowej
	po gimnazjum
	po szkole podstawowej

	ZS1
	Kucharz
	31,20
	27,35
	56,52
	46,69

	ZS8
	Fryzjer
	48,40
	34,95
	64,97
	59,04

	
	Mechanik-monter maszyn i urządzeń
	30,60
	23,50
	47,78
	32,75

	
	Sprzedawca
	44,60
	29,85
	59,39
	41,79

	
	Cukiernik
	36,40
	23,00
	48,11
	46,00

	
	wielozawodowa
	34,60
	22,35
	54,80
	42,75

	ZS7
	Monter sieci i instalacji sanitarnych
	 
	18,30
	 
	66,97

	
	Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie
	52,00
	 
	58,35
	 

	ZS10
	Mechanik pojazdów samochodowych
	37,80
	26,05
	55,42
	51,97

	
	Blacharz samochodowy
	49,40
	36,25
	55,78
	60,70

	
	Elektromechanik pojazdów samochodowych
	29,20
	20,30
	61,38
	52,02

	ZS9
	Elektronik
	62,40
	40,00
	65,33
	63,18

	
	Elektryk
	43,20
	36,00
	69,43
	57,78



Pierwotnie przygotowana liczba miejsc

Szkoły branżowe	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	224	224	Licea ogólnokształcące	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	630	630	Technika	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	504	504	



Liczba kandydatów ogółem

Szkoły branżowe	
Liczba kandydatów po gimnazjum	Liczba kandydatów po SP	178	168	Licea ogólnokształcące	
Liczba kandydatów po gimnazjum	Liczba kandydatów po SP	781	811	Technika	
Liczba kandydatów po gimnazjum	Liczba kandydatów po SP	703	569	



Miejsce zamieszkania kandydatów

Liczba kandydatów	
Koszalin	koszaliński	sławieński	białogardzki	świdwiński	kołobrzeski	Pozostałe powiaty	inne województwa	1449	1038	261	234	69	59	67	33	


Liczba miejsc po korekcie oferty edukacyjnej

Szkoły branżowe	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	255	255	Licea ogólnokształcące	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	703	704	Technika	
Liczba miejsc po gimnazjum	Liczba miejsc po SP	630	540	



